
V

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от « 2019 г. г.Чита

О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора 
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли 
культуры

В целях оказания своевременной помощи муниципальным образованиям 
Забайкальского края в случаях объявления ЧС на территориях Забайкальского 
края п р и к а з ы в а ю :

внести изменения в Порядок проведения конкурсного отбора 
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления 
субсидий из бюджета Забайкальского края на поддержку отрасли культуры, 
утвержденный приказом Министерства культуры Забайкальского края от 13 
января 2017 года № 08/ОД (с изменениями, внесенными приказами 
Министерства культуры Забайкальского края от 21 августа 2017 года № 
113/ОД, от 21 декабря 2017 года № 188/ОД, от 12 марта 2018 года JN° 38/ОД, 21 
августа 2018 года № 98/ОД, от 09 января 2019 года № 06/0Д), дополнив пункт 
4.1.5 подпунктом «в» следующего содержания:

«в) при объявлении ЧС на территориях Забайкальского края, повлекшей 
причинение ущерба зданиям учреждений культуры в результате стихийных 
бедствий, муниципальные образования вправе получить субсидию без 
прохождения конкурсного отбора и без софинансирования из муниципального 
бюджета.».

Министр культуры Т.В.Цымпилова

Гордеева Виктория Викторовна 353450


